
* 0  ПИЯ
и

й;
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ
(городской округ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «/ 3 » DQ 2 0 #  г. г. Ефремов *

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования город Ефремов от 01.03.2022 №244 «О 

закреплении территорий за муниципальными образовательными
организациями муниципального образования город Ефремов, 

реализующими образовательные программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования»

В целях обеспечения конституционных прав граждан на получение 
общего образования и территориальной доступности муниципальных 
общеобразовательных учреждений, в соответствии с Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
20.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 02.09.2020 
№458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования», на основании Устава муниципального образования город 
Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального 
образования город Ефремов от 01.03.2022 №244 «О закреплении территорий 
за муниципальными образовательными организациями муниципального 
образования город Ефремов, реализующими образовательные программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования» 
следующие изменения:

1.1. Приложение №1 постановления изложить в новой редакции 
(Приложение №1).

1.2. Приложение №2 постановления изложить в новой редакции 
(Приложение №2).

2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации 
муниципального образования город Ефремов обнародовать настоящее 
постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального 
образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети 
«Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных 
правовых актов муниципального образования город Ефремов.

Б 025087



3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с
01.08.2022.



Приложение №1
к постановлению администрации 

муниципального образования 
город Ефремов

от J3 . С-3 № 'ftyS -9

Территория муниципального образования город Ефремов, закрепляемая за 
муниципальными образовательными организациями, реализующими 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего
общего образования

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о й

о р г а н и з а ц и и

М е с т о н а х о ж д е н и е
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о й

о р г а н и з а ц и и

Т е р р и т о р и я ,  з а к р е п л я е м а я  за  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о й  

о р г а н и з а ц и е й

1 . М у н и ц и п а л ь н о е
к азен н о е
о б щ е о б р а зо в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  « С р е д н яя  
ш к о л а  №  1»

г. Е ф р ем о в ,
ул . К а р л а  М а р к са , д . 41

ул. Р Е С П У Б Л И К И ,
ул. П У Ш К И Н А ,
ул. У С П Е Н С К О Г О ,
ул. Ж Е Л Е З Н О Д О Р О Ж Н А Я ,
ул. Н А Б Е Р Е Ж Н А Я ,
ул. З А Р Е Ч Ь Е ,
ж и л ы е  д о м а  34 2  км

2 . М у н и ц и п ал ь н о е
к азен н о е
о б щ е о б р а зо в а т е л ь н о е
у ч р е ж д ен и е
« Г и м н а зи я»

г. Е ф р ем о в , 
ул . Т у р ген ев а , д . 36

ул. Г О Г О Л Я  д о м а  №  19-37 н еч етн ая  
сто р о н а , 16-26  ч етн ая  сто р о н а , 
ул . К А Р Л А  М А Р К С А  д о м а  №  1 - 132, 
ул . К О М С О М О Л Ь С К А Я  четн ая  
с т о р о н а  №  2 -4 8 ,5 4 , н еч етн ая  
с т о р о н а  №  1-35, 
ул . Л Е Н И Н А  д о м а  №  3 1 ,3 3 ,3 5 , 
ул. Л Е Р М О Н Т О В А  ч е тн ая  сто р о н а . 
№  2 ,4 , 8, 3 4 ,3 6 ,3 8 , 
н еч е тн ая  с т о р о н а  №  3 ,5 ,9 ,1 1 ,1 3 ,1 5  
ул . Т У Р Г Е Н Е В А  д о м а  №  37-53  
н еч е тн ая  сто р о н а , д о м а  №  2 2-36  
ч етн ая  сто р о н а , 

ул . С В Е Р Д Л О В А  д о м а  №  2-46  
ч етн ая  с т о р о н а , д о м а  №  1-43 
н еч е тн ая  с то р о н а

3. М у н и ц и п а л ь н о е
к а з е н н о е
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о  
е  у ч р е ж д е н и е  
« С р е д н я я  ш к о л а  
№  3 и м . О .А . 
М о р о з о в а »

г. Е ф р е м о в ,

у л . Т у л ь с к о е  ш о с с е ,
Д. 14

ул. Х И М И К О В  д о м а  №  1,2,3, 
ул . Т У Л Ь С К О Е  Ш О С С Е  д о м а  
№  8 ,8а, 1 0 ,1 2 ,1 6 -2 6  ч е тн ая  сто р о н а , 
111, 113 н еч е тн ая  сто р о н а , 
ул . Д Р У Ж Б Ы  д о м а  № 1 4 -2 8  четн ая  
сто р о н а ,
ул . М И Р А  д о м а №  1 ,2 а ,3 ,5, 
ул . Г А З О В А Я  д. 1, 
ул . Ч Е Р Н Ы Ш Е В С К О Г О  д. 17, 
д . Я С Е Н О В А Я

4. М у н и ц и п а л ь н о е
к азен н о е
о б щ ео б р а зо в ател ь н о е

г. Е ф р ем о в , 
ул . С л о в ац к о го  
в о сстан и я , д . 16

ул . М О С К О В С К А Я  З А С Т А В А , 
ул . О Р Л О В С К А Я , 
ул . Л О М О Н О С О В А ,



у ч р е ж д ен и е  « Ц ен тр  
о б р азо в ан и я  №  4»

ул . С В Е Р Д Л О В А  д о м а  №  55- 
УЗ,9 5 ,9 5 а ,97- н еч етн ая  сто р о н а ,
4 8 ,5 0 , 62 , 6 4 ,6 6  -  ч е тн ая  сто р о н а ,
ул . Л Е Н И Н А  д о м а  №  1 -29  н еч етн ая  |
с то р о н а , 2 -2 6  четн ая  сто р о н а ,
ул . С Л О В А Ц К О Г О  В О С С Т А Н И Я
д о м а  №  3 -2 3 , 27-31 н ечетн ая
сто р о н а , 4 -4 4  четн ая  сто р о н а ,
ул . Л Е Р М О Н Т О В А  д о м а  №  25 ,4 0 ,
3 9 ,4 1 ,4 2 -5 8  ч етн ая  сто р о н а
ул. Н Е К Р А С О В А ,
ул. О С Т Р О В С К О Г О

5. М у н и ц и п ал ь н о е
к азе н н о е
о б щ е о б р а зо в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  « Ц ен тр  
о б р азо в ан и я  №  5»

г. Е ф р ем о в ,
ул . С т р о и т ел ей , д . 57

ул. М И Р А  д о м а  №  7, 9 -17  н ечетн ая  
сто р о н а ,
ул . С Т Р О И Т Е Л Е Й  д о м а  №  51 ,5 3 ,5 5 . 
ул . Д Р У Ж Б Ы  д о м а №  8 ,1 0 ,1 2  четн ая 
с т о р о н а , 2 1 ,2 3 , 29 , 3 1 ,35 -47 ,51  /4 
н еч е тн ая  сто р о н а , 
ул. Х И М И К О В  д о м а  №  5 ,6 ,7 ,8

6. М у н и ц и п ал ь н о е
к азе н н о е
о б щ е о б р а зо в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  « С р е д н яя  
ш к о л а  №  6»

>

г. Е ф р ем о в ,
ул . К р а сн о ар м ей с к ая ,
д. 41

ул. К Р А С Н О А Р М Е Й С К И Й  
П Р О С П Е К Т
ул. К Р А С Н О А Р М Е Й С К А Я  д о м а  №
1 -67  н еч етн ая  сто р о н а , 2 -6 4  четн ая  
сто р о н а ,
ул. Г О Г О Л Я  д о м а  № 1 - 1 7  н еч етн ая  

сто р о н а , 2 -6  ч етн ая  сто р о н а , 
ул . К Р А С Н А Я  П Л О Щ А Д Ь , 

ул . Г О Р Ь К О Г О  д о м а  №  1-29 
н еч е тн ая  сто р о н а , 2 -26  ч етн ая  
сто р о н а ,
ул . Т У Р Г Е Н Е В А  д о м а  №  1-25
н еч етн ая  сто р о н а . 2-18  четн ая
сто р о н а ,
ул . С В О Б О Д Ы .
ул. Ю Ж Н А Я .
ул. К О Л Х О З Н А Я ,
ул . П Р О Л Е Т А Р С К А Я ,
ул . Ч Е Р К Е С С К А Я ,
ул. Л Е С Н А Я ,
ул . В О Р О Н Е Ж С К А Я ,
ул. Б Е Р Е Г О В А Я .
ул. В О Р О Н Е Ж С К О Е  Ш О С С Е ,
ул. Д А Ч Н А Я ,
ул. Б О Л Ь Н И Ч Н Ы Й  П Р О Е З Д , 
ул . С Т Р Е Л Е Ц К И Й  П Р О Е З Д , 
ул . К Р А С И В О М Е Ч Е Н С К А Я , 
н .п . П У Ш К А Р И , 
н .п . С Т Р Е Л Ь Ц Ы ,
Ж Е Л Е З Н О Д О Р О Ж Н Ы Е  Д О М А  349  
км .
Н .п . В О Р О Н С К О Е ,
Н .п . И Н О З Е М К А ,



Н .п . Д У Б И К И ,
Н .п  С О В Х О З Н Ы Й .
Н .п . Б О Г О В О
Д о п о л н и т е л ь н а я  тер р и то р и я , 
з а к р е п л я е м а я  с ц ел ь ю  р еал и зац и и  
о б р а з о в а т е л ь н ы х  п р о гр ам м :
- ср ед н е го  о б щ его  о б р азо в ан и я : 
Н .п . Ш К И Л Е В К А ,
Н .п . Н И К О Л Ь С К О Е ,
Н .п . К О П Ы Л О В К А ,
Н .п . П Р И Л Е П Ы ,
Н .п . У Ш А К О В О ,
Н .п . К И С Л И Н К А

7. М у н и ц и п ал ь н о е
к азен н о е
о б щ е о б р а зо в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  « С р е д н яя  
о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  
№ 7 »

г. Е ф р ем о в ,
ул . П и о н ер ск ая ,
д . 4

ул. С О Ю З Н А Я , 
ул . Н О В А Я , 
ул . Т Р У Д О В А Я , 
ул . Т О Л С Т О Г О ,

ул. П А Р К О В А Я  д о м а  №  2-48  четн ая  
сто р о н а , 50 -9 6 , 9 8 -1 4 8 , 149 н еч етн ая  
сто р о н а ,
ул . Т У Л Ь С К О Е  Ш О С С Е  д о м а  №  1 - 
4 3 ,4 5 - 1 0 7 ,  115-133 н ечетн ая  
сто р о н а ,
ул . С А Д О В А Я  1 -4 3 ,4 5 -1 6 1  н еч етн ая  
сто р о н а , 2 -1 5 2  четн ая  сто р о н а , 
ул. С О Ю З Н Ы Й  П Р О Е З Д , 
ул . Т Р У Д О В О Й  П Р О Е З Д , 
ул . Т О Л С Т О В С К И Й  П Р О Е З Д , 
ул . П Е Р В О М А Й С К И Й  П Р О Е З Д , 
ул . Ч Е Х О В А , 
ул . Ш К О Л Ь Н А Я ,
ул. М А Я К О В С К О Г О  д о м а  №  1-45, 
75 -8 9 , н еч етн ая  сто р о н а , 2- 5 4 \1 0 , 84- 
98 четн ая  сто р о н а , 
ул. О К Т Я Б Р Ь С К А Я , 

ул . Ж У К О В С К О Г О , 
ул . П И О Н Е Р С К А Я , 
ул. Ч Е Р Н Ы Ш Е В С К О Г О  (и скл . д. 

17),
у л . Л Е Н И Н Г Р А Д С К А Я  д о м а №  1-95 
н еч е тн ая  сто р о н а ,
2 -9 4 ,1 1 4 -1 3 2  ч е тн ая  сто р о н а
ул. Ч Е Х О В С К И Й  П Р О Е З Д ,
ул . Ш К О Л Ь Н Ы Й  П Р О Е З Д ,
ул. Г А З О В А Я  (и ск л . д . 1),
ул . Д А Л Ь Н Я Я ,
ул. 8 М А Р Т А ,
ул. З А П А Д Н А Я ,

ул. М А Я К О В С К И Й  П Р О Е З Д ,
ул . Э Н Т У З И А С Т О В  д о м а  № 5 ,1 3 ,1 7 -
25,
ул . М И Р А  2А



8. М у н и ц и п ал ь н о е
казен н о е
о б щ е о б р а зо в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  « С р е д н я я  
ш к о л а  №  8»

г. Е ф р ем о в , 
ул. Д р у ж б ы , д . 7

ул. С Т Р О И Т Е Л Е Й  д о м а  №  2 0 ,2 2  - 
четн ая  сто р о н а , 1 ,1 9 ,25 ,29 -43 - 
н еч етн ая  сто р о н а , 
д о м  э л е к т р о п о д с т а н ц и и  № 6 2 , 
ул . Ш Л И Х Т Е Р А  д о м а  №  1,2,3, 
ул . Д Р У Ж Б Ы  д о м а  №  1 -6 , 11 -19 , 
ул . М И Р А  д о м а  №  4 ,6 , 
ул. С О В Х О З Н А Я  
ул. М А Й О Р О В А  д о м а  №  13,15

9. М у н и ц и п ал ь н о е
к азе н н о е
о б щ е о б р а зо в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  « С р е д н яя  
ш к о л а  №  9»

г. Е ф р ем о в ,
ул . К р а сн о ар м ей с к ая ,
д . 68

ул . С В Е Р Д Л О В А  д о м а  №
4 7 ,5 3 ,7 5 ,7 7 ,
ул . Л У Г О В А Я ,
ул . Д Е К А Б Р И С Т О В ,
ул . П Е Р В О М А Й С К А Я ,
у л . Л Е Н И Н А  д о м а  №  2 8 -3 6 , 4 2 -7 2
ч етн ая  сто р о н а , 37-55  (и ск . д о м а
3 1 ,3 3 ,3 5 ) , 5 7 -105  н еч е тн ая  с то р о н а
ул . Г О Р Ь К О Г О  д о м а  №  49-71
н еч етн ая  сто р о н а , 6 8 -92  четн ая
сто р о н а ,
ул . С О В Е Т С К А Я ,
ул. 3 8 8 -Г О  П О Л К А ,
ул. З Е М Л Я Н С К О Г О ,
ул . Н О В И К А ,
ул . К О Р О Т К О В А  д о м а  N°
1 ,5 ,7 ,1 5 ,2 7 -6 3  н еч етн ая  сто р о н а ,
2 \8 4 -2 0 ; 2 2 -3 8  четн ая  сто р о н а ,
ул . Г О Р Ь К О Г О  д о м а  №

3 0 ,3 2 ,3 3 ,3 4 ,3 5 ,3 7 ,
ул . В Е Р Х Н Я Я ,

ул. К О М С О М О Л Ь С К А Я  д о м а  №  47- 
85 н еч е тн ая  сто р о н а , 58 -1 1 8 ,
1 2 0 ,1 2 2 ,1 2 8 ,1 3 0 ,1 3 2 . 134 ,136  ч етн ая  
сто р о н а ,
ул . К Р А С Н О А Р М Е Й С К А Я  д о м а  №  
8 1 -1 2 5  н еч е тн ая  сто р о н а , 6 8 -1 1 2  
ч е тн ая  сто р о н а ,
Ж И Л Ы Е  Д О М А , р а сп о л о ж ен н ы е  в 
го р о д ск о й  р о щ е,
ул . М О Л О Д Е Ж Н А Я  д о м а  №  2 -9 , 
Н .П . Ш К И Л Е В К А , Н И К О Л Ь С К О Е , 
К О П Ы Л О В К А , П Р И Л Е П Ы  , 
У Ш А К О В О , К И С Л И Н К А

10. М у н и ц и п ал ь н о е
к азе н н о е
о б щ е о б р а зо в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  « С р е д н яя  
ш к о л а  №  10»

г. Е ф р ем о в , ул. 
И н те р н а ц и о н а л ь н а я , 4 -а

ул . М Е Н Д Е Л Е Е В А ,
ул . И Н Т Е Р Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я ,
ул . Т У Л Ь С К А Я ,
ул . З Е Л Е Н А Я ,
ул. Б У Н И Н А ,
ул. Г А З О В И К О В  д о м а  №  №  1 -  30 , 
ул . Г О Р О Д С К А Я  Р О Щ А  д о м а  №  1 -  
10,
ул . Л Е К С И Н А  д о м а  №  1 -  20 ,



ул. М Я С И Щ Е В А  д о м а  №  1 -30 , 
ул . П А У Ч Е Н К О  д о м а  №  1 -  25 , 
ул . П О Л Е В А Я  д о м а  №  1 -  30 , 
ул. С О Л Н Е Ч Н А Я  д о м а  №  1 -20 , 
ул . Т О Л С Т Я К О В О Й  д о м а  №  1 -35 , 
ул . Э Н Т У З И А С Т О В  д о м а  №  1 - 4 ,  6- 
16
Н .п . М Е Д О В А Я  
Н .П . С Е Р П  И  М О Л О Т

11. М у н и ц и п ал ь н о е
к азе н н о е
о б щ е о б р а зо в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д ен и е  
« Л о б аи о в ск ая  ср ед н я я  
ш к о л а  № 1 1 »

Е ф р ем о в ск и й  р ай о н , 
с. Л о б а н о в о

Н .п . Б А Н Н О Е , Д М И Т Р И Е В К А , 
Л О Б А Н О В О , М И Х А Й Л О В С К И Й , 
Н О В Ы Й  Д В О Р , У С П Е Н С К И Й , 
К Р У Г Л И К И , К О М М У Н А Р О В , 
П Л А Т О Н О В К А , Р О Г А Ч Е В К А , 
С Т А Н Ц И Я  Л О Б А Н О В О , К А З А Р М А  
3 5 5 -Й  К М , Ш У М С К И Й , Л У Г О В К А , 
П Р У Д К И , С Р Е Т Е Н К А , 
Щ Е Р Б А Ч Е В К А , П Е Т Р О В С К О Е , 
А Н Н Е Н К А ,В А Р В А Р О В К А , 
К О Л Ь Ц О В О , К Р А С И Л О В К А , 
Т Р И Ф О Н О В К А , Я Н Д О В К А , 
Е Л И З А В Е Т О В К А , Н И К О Л А Е В К А , 
О З Е Р К И
Д о п о л н и т е л ь н а я  тер р и то р и я , 
зак р е п л я ем ая  с ц ел ью  р еал и зац и и  
о б р а з о в а т е л ь н ы х  п рограм м :
- о сн о в н о г о  о б щ его  и ср ед н его  
о б щ его  о б р азо в ан и я :
Н .п . Н И К И Ф О Р О В С К И Й , 
Я Р О С Л А В К А

12. М у н и ц и п ал ь н о е
казен н о е
о б щ е о б р а зо в а те л ь н о е  
у ч р е ж д ен и е  
« П ав л о х у то р с к ая  
ср ед н я я  ш к о л а  №  12»

Е ф р ем о в ск и й  р ай о н , с. 
П ав л о -Х у то р , ул. 
Ш к о л ь н ая , д .9  а

Н .п . А Л Е К С А Н Д Р О В К А , 
В О Е Й К О В О ,Г Л И Н К И , 
М Е Д У Н Е Ц К О Е , Н А Т А Л Ь И Н О , 
П А В Л О - Х У Т О Р , П Е Р В О Е  М А Я , 
П Р О Н И Щ Е В О , Ч Е Р Е Н К О В О

13. М у н и ц и п ал ь н о е
к азен н о е
о б щ е о б р а зо в а те л ь н о е  
у ч р е ж д ен и е  
« П о ж и л и н с к ая  ср ед н я я  
ш к о л а  №  13»

Е ф р ем о в ск и й  р ай о н , 
с. П о ж и л и н о , ул. 
П ар к о в а я , 4

Н .п . Б О Л Ь Ш А Я  К О Р Ч А Ж К А , 
Б Е Р Е Г О В С К И Е  В Ы С Е Л К И , 
В А Р Л А М О В К А , В Т О Р Ы Е  
П О Ж И Л И Н С К И Е  В Ы С Е Л К И . 
К Р У Г Л О Е , П О Ж И Л И Н О , П Е Р В Ы Е  
П О Ж И Л И Н С К И Е  В Ы С Е Л К И , 
Г О Р Я И Н О В О , Д О М А Ш Н Е В О , 
К О Ч К И Н О ,К О Ч К И Н С К И Е  
В Ы С Е Л К И , М И Х Н Е В О , 
Н О В О Г Л О Т О В О , В Я З А Л О В К А , 
К Р Ю К О В О , К У К У Й , 
П О Д Л У Т О В О , Т Е Г Л Е В О , 
Ч Е Н С К О Е , Т Р У С О В О

14. М у н и ц и п ал ь н о е
к азен н о е
о б щ ео б р а зо в ател ь н о е

Е ф )рем овский  р ай о н , с. 
С т у п и н о , ул . М и р а , д . 1

Н .п . Б О Л Ь Ш А Я  С У Х О Т И Н К А , 
К А Л И Н О В С К И Й , М А Л А Я  
С У Х О Т И Н К А , М А Л О Е  В А Р К О В О ,



у ч р е ж д ен и е  
« С т у п и н ск а я  ср ед н я я  
ш к о л а  №  14»

Б О Л Ь Ш О Е  В А Р К О В О , СТУ П И 1 
С  Т У П И Н С К И Е  Х У Т О Р А , 
Т У Р Т Е Н Ь , Х О Р О Ш А В К А

15. М у н и ц и п ал ь н о е
к азе н н о е
о б щ е о б р а зо в а те л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  
« Ч е р н я т и н с к а я  ср ед н я я
ш к о л а  №  15»

Е ф р ем о в ск и й  р ай о н , 
д . Ч ер н яти н о

Н .п . К А Л А Н Ч И Н О В К А , 
Ч Е Р Н Я Т И Н О , Б У Р Е Л О М Ы , 
Г Р Е М У Ч И Й , К А М Е Н С К И Й , 
С Е В Е Р Н А Я  З В Е З Д А , К Р А С Н А . 
З А Р Я . П О К Р О В К А . П О К Р О В С 1 
В Ы С Е Л К И , Д О М А  Д Р С У -6  
Д о п о л н и т е л ь н а я  т ер р и то р и я , 
зак р е п л я ем ая  с ц ел ь ю  р е а л и за щ  
о б р азо в ател ь н ы х  п ро гр ам м :
- о сн о в н о г о  о б щ его  и ср ед н его  
о б щ его  о б р азо в ан и я :
Н .п . З А Р Е Ч Ь Е
- ср ед н е го  о б щ его  о б р азо в ан и я : 
Н .п . Н О В О К Р А С И В О Е , К Р А С ! 
С У Х А Я  М Е Ч А

16. М у н и ц и п ал ь н о е
к азен н о е
о б щ е о б р а зо в а те л ь н о е  
у ч р е ж д ен и е  
« Ш и л о в ск ая  ср ед н я я  
ш к о л а  №  16»

»

Е ф р ем о в ск и й  р ай о н , с. 
Ш и лово

Н .п . Б Ы С Т Р И , Г Р Е К О В  Х У Т 01  
Д А Р О В А Я , Д У Б И К И , И Ш У Т И  
К Р У Г Л О Е , Л А В Р О В О ,Л У Б Я Н  
П О Д З А Я Ц К О Е , Р Е З В Я К И , 
С Л О Б О Д С К О Е , Ч Е Л И Щ Е В  
Х У Т О Р . Ш И Л О В О , Б Р Ы К О В К  
Л Е П Я Г И ,О К Т Я Б Р Ь С К И Й , 
А Л Е К С Е Е В К А , З А П Р У Д И Н О . 
З А П Р У Д И Н С К И Й , М Е Ч Н Я Н К  
С Т О Р О Ж Е В О Е , Х О М Я К О В О , 
Ч А П Л И Н О , Б Л А Г О Д А Т Ь . 
И В А Н Н И К О В О . К О Л Ч И , 
К Ы Т И Н О , Р А З Д О Л Ь Е , С Т О Р ( 
Ф Е Д О Р О В К А , К О З Ь Е , 
К О С Т О М А Р О В О , К РА С Н О ГС  
С О Л Д А Т С К О Е , С Т Р Е Л Е Ч Ь Я  
П О Л Я Н А , Т Р У Ж Е Н И К  
Д о п о л н и т е л ь н а я  тер р и то р и я , 
зак р е п л я ем ая  с ц ел ь ю  реали за : 
о б р азо в ател ь н ы х  п ро гр ам м :
- о сн о в н о г о  о б щ его  и ср ед н ег  
о б щ его  о б р азо в ан и я :
Н .п . К О З Ь М И Н С К И Й , В Я ЗО

- ср ед н е го  о б щ его  о б р а з о в а н а  
Н .п . К Л Ю Ч Е В О Е , Н И К О Л Ь С  
Н О В И Н С К О Е , О К Т Я Б Р Ь С К Т  
Я Н О В К А .

17. М у н и ц и п ал ь н о е
к азе н н о е
о б щ е о б р а зо в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д ен и е  
« М е д в ед ск а я  ср ед н я я  
ш к о л а  №  17»

Е ф р ем о в ск и й  р ай он , 
д . Б .М ед в ед к и , ул. 
М о л о д ёж н а я , д . 17,

Н .п . Б О Л Ь Ш И Е  М Е Д В Е Д К И . 
М А Л Ы Е  М Е Д В Е Д К И , 
Б О Л О Х О В С К О Е , Б Е Л Е В К А . 
Н О В О Е  П Е Р Е В Е С О В О , 
Н И К О Л А Е В К А , С Т А Р О Е  
П Е Р Е В Е С О В О , О Х О Т С К И Й  
К И Р И Л Л О В К А , М О Ш А Р О В



М А Л О Е  Х М Е Л Е В О Е , 
П О Д Д О Л Г О Е , Х М Е Л Е В О Е

18. М у н и ц и п ал ь н о е
к азен н о е
о б щ ео б р а зо в ател ь н о е  
у ч р е ж д ен и е  
« В о е н н о го р о д ск ая  
ср ед н я я  ш к о л а  №  18»

Е ф р ем о в ск и й  р ай о н , 
п. В о сто ч н ы й

Н .п . В О С Т О Ч Н Ы Й , 
12-Й  О К Т Я Б Р Ь

19. М у н и ц и п ал ь н о е
к азе н н о е
об  щ ео б р азо  в ате ; i ь н ое 
у ч р е ж д ен и е  
« Г о л у б о ч е н ск ая  
ср ед н я я  ш к о л а  №  20»

Е ф р ем о в ск и й  р ай о н , 
с. О в ся н н и к о в о

Н .п. Г О Л У Б О Ч К И , 
О В С Я Н Н И К О В О , 
М О С О Л О В С К И Й , Р Е Ч К И

2 0 . М у н и ц и п ал ь н о е
к азен н о е
о б щ е о б р а зо в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  
« Д у б р о в ск ая  ср ед н я я  
ш к о л а  № 2 1 »

Е ф р ем о в ск и й  р ай он , 
д . М о р д о в к а

Н .п . Д У Б Р О В К А , К У Г У Ш Е В С К И Е  
В Ы С Е Л К И , М О Р Д О В К А , 
П Л О С К О Е
Д о п о л н и т е л ь н а я  тер р и то р и я , 
з а к р е п л я е м а я  с ц ел ь ю  р еал и зац и и  
о б р а з о в а т е л ь н ы х  п рограм м :
- ср е д н е го  о б щ его  о б р азо в ан и я :
Н .п . М А Р Ь И Н О , П Е Р В О М А Й С К И Й

2 1 . М у н и ц и п ал ь н о е
казен н о е
о б щ е о б р а зо в а те л ь н о е  
у ч р е ж д ен и е  
« Б о л ь ш еп л о тав ск а я  
ср ед н я я  ш к о л а  №  22»

Е ф р ем о в ск и й  р ай о н , 
д . Б о л ь ш и е  П л о ты , д. 
102

Н .п . З Е М Л Е Д Е Л Е Ц , Б О Л Ь Ш И Е  
П Л О Т Ы . Е К А Т Е Р И Н О В К А , 
З А Л Е С С К О Е , К Р Е С Т И Щ И , 
С А Ф О Н О В К А

2 2 . М у н и ц и п ал ь н о е
к азен н о е
о б щ е о б р а зо в а те л ь н о е  
у ч р е ж д ен и е  
« С т ен н о х у то р ск ая  
ср ед н я я  ш к о л а  №  32»

Е ф р ем о в ск и й  р ай о н ,
п. С т еп н о й ,
ул. Ш к о л ь н ая , д . 42 ,

Н .п . Р А З Д О Л Ь Е . С Т Е П Н О Й , 
М А Л А Я  А Н Д Р Е Е В К А . П О С . 
К Р Е М Е Н Н Ы Й

2 3 . М у н и ц и п ал ь н о е
к азе н н о е
о б щ е о б р а зо в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д ен и е  
« М и р н о в с к ая  ср ед н я я  
ш к о л а  №  34»

Е ф р ем о в ск и й  р ай о н , 
п о сел о к  М и р н ы й , ул. 
С о в х о зн ая , д . 11

Н .п . М И Р Н Ы Й , З А Р Я . 
К О Ч Е Р Г И Н К А , М А Л А Я  К О С А Я , 
М А С Л О В О , Р А З Н О Т О П О В К А , 
С Т А Р А Я  К О С А Я , Т О Р М А С О В О



Приложение №2 
к постановлению администраш 

муниципального образования 
город Ефремов

от J b .C B .A l  № Ш 9

Территория муниципального образования город Ефремов, закрепляемая за 
муниципальными образовательными организациями, реализующими 
образовательные программы начального общего и основного общего

образования

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о й

о р г а н и з а ц и и

М е с т о н а х о ж д е н и е
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о й

о р г а н и з а ц и и

Т е р р и т о р и я ,з а к р е п л я е м а я  
з а  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о й  

о р г а н и з а ц и е й

1. М у н и ц и п а л ь н о е
к азе н н о е
о б щ е о б р а зо в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  
« К л ю ч е в с к а я  о сн о в н ая  
ш к о л а  №  24»

Е ф р ем о в ск и й
р ай о н ,
п. О к тя б р ь ск и й

Н .п . К Л Ю Ч Е В О Е , 
Н И К О Л Ь С К О Е , 
Н О В И Н С К О Е , 
О К Т Я Б Р Ь С К И Й , Я Н О В К А

2. М у н и ц и п а л ь н о е
к азё н н о е
о б щ е о б р а зо в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  
« Н и к о л ь с к а я  о сн о в н ая  
ш к о л а  №  28  и м ен и  Ю .Н . 
Л у н и н а»

Е ф р ем о в ск и й
р ай о н ,
с. Н и к о л ь ск о е

Н .п . К О П Ы Л О В К А , 
К И С Л И Н К А ,
Н И К О Л Ь С К О Е , У Ш А К О В О  
Д о п о л н и т е л ь н а я  тер р и то р и я , 
з а к р е п л я е м а я  с ц ел ь ю  
р еал и за ц и и  о б р азо в ател ь н ы х  
п р о гр ам м :
- о сн о в н о г о  о б щ его  
о б р азо в ан и я :
Н .п . П Р И Л Е П Ы , 
Ш К И Л Е В К А

3. М у н и ц и п а л ь н о е
к азен н о е
о б щ е о б р а зо в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  
« Н о в о к р ас и в ск ая  
о сн о в н а я  ш к о л а  № 2 9 »

Е ф р ем о в ск и й
р ай о н ,
с. Н о в о к р ас и в о е

Н .п . Н О В О К Р А С И В О Е , 
К Р А С И М О , С У Х А Я  М Е Ч А

4. М у н и ц и п а л ь н о е
к азе н н о е
о б щ е о б р а зо в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  
« П ер в о м ай ск ая  
о сн о в н ая  ш к о л а  №  33»

Е ф р ем о в ск и й
р ай о н ,
п. П ер в о м ай ск и й

Н .п . М А Р Ь И Н О , 
П Е Р В О М А Й С К И Й


